

# CRMV / DF

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Distrito Federal

CNPJ: 06.165.937/0001-01

Período: 01/01/2018 a 31/03/2018

## Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	1.665.000,00	1.665.000,00	597.598,74	-1.067.401,26
RECEITA TRIBUTÁRIA	230.000,00	230.000,00	22.605,75	-207.394,25
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	230.000,00	230.000,00	22.605,75	-207.394,25
TAXAS E EMOLUMENTOS	230.000,00	230.000,00	22.605,75	-207.394,25
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.050.000,00	1.050.000,00	498.188,39	-551.811,61
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.050.000,00	1.050.000,00	498.188,39	-551.811,61
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	675.000,00	675.000,00	318.035,09	-356.964,91
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	375.000,00	375.000,00	180.153,30	-194.846,70
RECEITAS DE SERVIÇOS	9.000,00	9.000,00	45,84	-8.954,16
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	9.000,00	9.000,00	45,84	-8.954,16
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	9.000,00	9.000,00	45,84	-8.954,16
RECEITAS FINANCEIRAS	110.000,00	110.000,00	27.117,30	-82.882,70
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	25.000,00	25.000,00	5.558,10	-19.441,90
JUROS DE MORA	25.000,00	25.000,00	5.558,10	-19.441,90
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	35.000,00	35.000,00	6.852,07	-28.147,93
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	35.000,00	35.000,00	6.852,07	-28.147,93
MULTA POR MORA	30.000,00	30.000,00	13.031,78	-16.968,22
MULTAS POR MORA	20.000,00	20.000,00	2.491,81	-17.508,19
OUTRAS MULTAS	10.000,00	10.000,00	10.539,97	539,97

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS			20.000,00	20.000,00	1.675,35	-18.324,65	
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS			20.000,00	20.000,00	1.675,35	-18.324,65	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			266.000,00	266.000,00	49.641,46	-216.358,54	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			266.000,00	266.000,00	49.641,46	-216.358,54	
DÍVIDA ATIVA			266.000,00	266.000,00	49.641,46	-216.358,54	
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>SUB-TOTAL DAS RECEITAS</b>			<b>1.665.000,00</b>	<b>1.665.000,00</b>	<b>597.598,74</b>	<b>-1.067.401,26</b>	
<b>DÉFICIT</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTAL</b>			<b>1.665.000,00</b>	<b>1.665.000,00</b>	<b>597.598,74</b>	<b>-1.067.401,26</b>	
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS		DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES		1.639.000,00	1.639.000,00	1.104.615,71	304.037,54	285.349,96	534.384,29
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS		888.000,00	888.000,00	635.139,11	152.117,07	140.673,49	252.860,89
PESSOAL		482.000,00	441.000,00	279.063,75	62.927,47	62.927,47	161.936,25
ENCARGOS PATRONAIS		101.000,00	101.000,00	63.000,00	13.286,78	3.617,50	38.000,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS		38.000,00	38.000,00	25.000,00	6.019,15	4.244,85	13.000,00
BENEFÍCIOS A PESSOAL - RGPS		207.000,00	207.000,00	167.075,36	39.883,67	39.883,67	39.924,64
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO		60.000,00	101.000,00	101.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00
USO DE BENS E SERVIÇOS		581.000,00	581.000,00	338.330,26	117.524,13	110.280,13	242.669,74
MATERIAL DE CONSUMO		59.000,00	59.000,00	14.134,90	14.134,90	14.114,90	44.865,10
SERVIÇOS		522.000,00	522.000,00	324.195,36	103.389,23	96.165,23	197.804,64
DEMAIS DESPESAS CORRENTES		170.000,00	170.000,00	131.146,34	34.396,34	34.396,34	38.853,66
FATOS GERADORES DIVERSOS		170.000,00	170.000,00	131.146,34	34.396,34	34.396,34	38.853,66
DESPESAS DE CAPITAL		26.000,00	26.000,00	0,00	0,00	0,00	26.000,00
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		26.000,00	26.000,00	0,00	0,00	0,00	26.000,00
INVESTIMENTOS		26.000,00	26.000,00	0,00	0,00	0,00	26.000,00

DESpesas ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESpesas EMPENHADAS	DESpesas LIQUIDADAS	DESpesas PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
<b>SUB-TOTAL DAS DESPESAS</b>	<b>1.665.000,00</b>	<b>1.665.000,00</b>	<b>1.104.615,71</b>	<b>304.037,54</b>	<b>285.349,96</b>	<b>560.384,29</b>
<b>SUPERÁVIT</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>293.561,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>1.665.000,00</b>	<b>1.665.000,00</b>	<b>1.104.615,71</b>	<b>597.598,74</b>	<b>285.349,96</b>	<b>560.384,29</b>

Brasília-DF, 31 de março de 2018